

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 鞆奥漁港 海・鞆浦 防波堤工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤		式	1		64,429,665		
海上地盤改良工		式	1		4,887,025		
床掘工		式	1		2,081,650		
グラブ床掘	土砂	m3	395	5,270	2,081,650		単 1号
土運船運搬工		式	1		1,020,285		
土運船運搬 (鞆奥漁港)	土砂	m3	395	2,583	1,020,285		単 2号
揚土土捨工		式	1		1,785,090		
揚土 (鞆奥漁港)	土砂	m3	395	445.2	175,854		単 3号
養生 (鞆奥漁港) ※撤去含む	大型土のう、流用土	個	80	5,585	446,800		単 4号
積込運搬処分 (鞆奥漁港～処分場)	土砂	m3	395	2,914	1,151,030		単 5号
廃プラ運搬・処分		t	0.16	71,290	11,406		単 6号
基礎工		式	1		10,866,100		
基礎捨石工		式	1		10,866,100		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 鞆奥漁港 海・鞆浦 防波堤工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎捨石 (瀬取含む)	捨石:10～200kg	m3	299	21,700	6,488,300		単 7号
捨石荒均し	±30cm	m2	472	9,275	4,377,800		単 8号
被覆・根固工		式	1		36,829,372		
被覆石工		式	1		9,351,812		
被覆石 (浅川～鞆奥運搬含む)	被覆石:1,000kg (流用)	m3	548	5,981	3,277,588		単 9号
被覆均し	±50cm	m2	689	8,816	6,074,224		単 10号
被覆ブロック工		式	1		26,045,560		
被覆ブロック製作 (浅川港)	16t	個	56	356,400	19,958,400		単 11号
被覆ブロック据付 (浅川～鞆奥運搬含む)	16t	個	62	98,180	6,087,160		単 12号
根固ブロック工		式	1		1,432,000		
根固ブロック据付 1号	37.03t	個	7	154,600	1,082,200		単 13号
根固ブロック据付 6号	36.03t	個	1	154,600	154,600		単 14号
根固ブロック据付 7号	46.80t	個	1	195,200	195,200		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 鞆奥漁港 海・鞆浦 防波堤工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		11,179,248		
取壊し工		式	1		964,540		
コンクリート取壊し運搬処理		m3	58	16,630	964,540		単 16号
撤去工		式	1		10,214,708		
石材撤去 （鞆奥～浅川港仮置）	被覆石:1,000kg	m3	333	7,116	2,369,628		単 17号
消波ブロック撤去	8t	個	84	63,970	5,373,480		単 18号
消波ブロック撤去	8t	個	23	30,800	708,400		単 19号
根固ブロック撤去 （鞆奥～浅川港）	15.6t	個	8	220,400	1,763,200		単 20号
雑工		式	1		667,920		
消波工		式	1		667,920		
消波ブロック据付	8t	個	23	29,040	667,920		単 21号
直接工事費		式	1		64,429,665		
共通仮設		式	1		11,823,900		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 鞆奥漁港 海・鞆浦 防波堤工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		8,409,900		
回航・えい航費		式	1		3,245,200		
回航 (徳島港)	ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船 2.5m3	回	1	628,700	628,700		単 22号
回航 (橘港)	ｸﾚｰﾝ付台船 45～50t	回	1	388,600	388,600		単 23号
回航 (徳島港)	起重機船 150t吊	回	1	904,900	904,900		単 24号
回航 (和歌山下津港)	起重機船 250t吊	回	1	1,323,000	1,323,000		単 25号
運搬費		式	1		1,144,000		
建設機械器具等運搬	80t吊	台	1	1,144,000	1,144,000		単 26号
安全費		式	1		3,804,450		
安全対策	安全監視船70PS 2名乗船	日	39	97,550	3,804,450		単 27号
技術管理費		式	1		216,250		
技術管理		式	1		216,250		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,414,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 鞆奥漁港 海・鞆浦 防波堤工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		76,253,565		
現場管理費		式	1		17,914,000		
工事原価		式	1		94,167,565		
一般管理費等		式	1		16,224,435		
工事価格		式	1		110,392,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		11,039,200		
工事費計		式	1		121,431,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	技術管理						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
技術管理費		式	1		216, 250		
合計					216, 250		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 1号	ｸﾞﾗﾌﾞ床掘	土砂	単位	m3	単位数量	395	単価	5, 270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｸﾞﾗﾌﾞ床掘		普通地盤, 標準, 鋼D 2. 5m3, ﾏﾝｶｰ式, 鋼D 5t吊, 無し, ﾚｷ混り土砂, 30未満, 0. 85, 普通, 15m未満	m3	395	4, 042. 32	1, 596, 716. 4		
ｸﾞﾗﾌﾞ浚渫船(普通地盤用)拘束		標準, 鋼D 2. 5m3, ﾏﾝｶｰ式, 鋼D 5t吊, 無し, 無し, 1船団, 0日	式	1		484, 830		
合計						2, 081, 546. 4		
単価						5, 270	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	土運船運搬 (輛奥漁港)	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 583
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		対応しない, 8. 0時間, 28. 8m3/h, 28. 8 m3/h, 引船方式, 標準, 鋼300m3積(密閉式), 鋼D 500PS型, 無し, 0. 2km, 自	m3	1	2, 582. 57	2, 582. 57		
合計						2, 582. 57		
単価						2, 583	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	揚土 (軀奥漁港)	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	445.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床等掘削		全ての費用	m3	1	445.2	445.2		
合計						445.2		
単価						445.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	養生 (軀奥漁港) ※撤去含む	大型土のう、流用土	単位	個	単位数量	1	単価	5,585
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	4,665	4,665		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	920	920		
合計						5,585		
単価						5,585	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	積込運搬処分 (鞆奥漁港～処分場)	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 914
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	224. 7	224. 7		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1 1. 5km以下	m3	1	1, 780	1, 780		
処分費 (m3)			m3	1	909	909		
合計						2, 913. 7		
単価						2, 914	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 6号	廃プラ運搬・処分		単位	t	単位数量	1	単価	71, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 4 9. 0km以下	t	1	21, 290	21, 290		
処分費(t)			t	1	50, 000	50, 000		
合計						71, 290		
単価						71, 290	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 7号	基礎捨石 (瀬取含む)	捨石: 10～200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	21, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
瀬取り投入(自積方式)		20%, 16m未満, 45～50t吊, 鋼D 450PS 型, 10m未満, 1, 000m3未満, 1, 捨石	m3	1	21, 695. 56	21, 695. 56		
合計						21, 695. 56		
単価						21, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 8号	捨石荒均し	±30cm	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 275
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 荒均し, ±30cm, 200～1, 000kg/個未満, 普通, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m未満, 無し	m2	1	9, 274. 88	9, 274. 88		
合計						9, 274. 88		
単価						9, 275	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 9号	被覆石 (浅川～鞆奥運搬含む)	被覆石:1, 000kg (流用)	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 981
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
石材 (積込運搬)			m3	1	5, 382	5, 382		
被覆石投入		30%, 標準, 10m未満, 1, 000m3未満	m3	1	598. 84	598. 84	流用	
合計						5, 980. 84		
単価						5, 981	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 10号	被覆均し	±50cm	単位	m2	単位数量	1	単価	8,816
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆均し(水中)		無し, ±50cm, 1,000kg/個以上, 普通, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m未満	m2	1	8,815.31	8,815.31		
合計						8,815.31		
単価						8,816	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 11号	被覆ブロック製作 (浅川港)	16t	単位	個	単位数量	1	単価	356,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形ブロック製作		16t, 鋼製型枠, 異形ブロック 10t以上20t未満, 39.19m2, 7m3, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型)25t吊, クローラクレーン	個	1	356,314.9	356,314.9		
合計						356,314.9		
単価						356,400	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 12号	被覆ブロック据付 (浅川～軀奥運搬含む)	16t	単位	個	単位数量	62	単価	98, 180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック転置		陸上, 16t/個, 無し, 標準, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 50t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	56	2, 457. 61	137, 626. 16		
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 16t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 1, 000 t, 9. 3km, 玉掛・玉外のどちらか水中	個	62	95, 953. 88	5, 949, 140. 56		
合計						6, 086, 766. 72		
単価						98, 180	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 13号	根固ブロック据付 1号	37. 03t	単位	個	単位数量	1	単価	154, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 37. 03t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 200t吊, 鋼D 800PS型, 1, 400t, 9. 3km, 玉掛・玉外のどちらか	個	1	154, 504. 14	154, 504. 14		
合計						154, 504. 14		
単価						154, 600	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 14号	根固ﾌﾞﾛｯｸ据付 6号	36. 03t	単位	個	単位数量	1	単価	154, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾛｯｸ運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 36. 03t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 200t吊, 鋼D 800PS型, 1, 400t, 9. 3km, 玉掛・玉外のどちらか	個	1	154, 504. 14	154, 504. 14		
合計						154, 504. 14		
単価						154, 600	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 15号	根固ﾌﾞﾛｯｸ据付 7号	46. 80t	単位	個	単位数量	1	単価	195, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾛｯｸ運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 46. 8t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 250t吊, 鋼D 1000PS型, 1, 600t, 9. 3km, 玉掛・玉外のどちらか水	個	1	195, 172. 3	195, 172. 3		
合計						195, 172. 3		
単価						195, 200	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 16号	コンクリート取壊し運搬処理		単位	m3	単位数量	1	単価	16, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 必要, 無し, 3 . 3以下	m3	1	16, 626	16, 626		
合計						16, 626		
単価						16, 630	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 17号	石材撤去 (輛奥～浅川港仮置)	被覆石:1, 000kg	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 116
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
石材撤去		ｸﾞﾗﾌﾞ容量 3. 0m3, 500kg～1, 000kg/ 個未満, 普通, 普通, 普通, 普通, 10m未 満, 9. 3km	m3	1	5, 382. 29	5, 382. 29		
積込運搬仮置 (浅川港～ヤード)			m3	1	1, 733	1, 733		
合計						7, 115. 29		
単価						7, 116	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 18号	消波ブロック撤去	8t	単位	個	単位数量	1	単価	63, 970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去、据付・仮置(海上一連)		据付(乱積), 異形ブロック[被覆、消波], 8t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 1, 000t, 0. 2k	個	1	63, 969. 25	63, 969. 25		
合計						63, 969. 25		
単価						63, 970	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 19号	消波ブロック撤去	8t	単位	個	単位数量	1	単価	30, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去(1スイング内)		撤去・仮置, 異形ブロック[被覆、消波], 海上, 8t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型,	個	1	30, 796. 27	30, 796. 27		
合計						30, 796. 27		
単価						30, 800	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 20号	根固ﾌﾟﾛｯｸ撤去 (軀奥～浅川港)	15. 6t	単位	個	単位数量	8	単価	220, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾛｯｸ撤去、据付・仮置(海上一連)		仮置, 根固ﾌﾟﾛｯｸ, 15. 6t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 1, 000t, 9. 3km, 玉掛・玉外の	個	8	95, 953. 88	767, 631. 04		
削孔 (水中)			孔	128	2, 477. 76	317, 153. 28		
吊り金具 SM400 W=17. 3kg			個	4	43, 000	172, 000		
アンカーﾎﾞｰﾙﾄﾞ D22*350 (SD345)			本	128	1, 600	204, 800		
六角ﾅｯﾄ M20			個	16	15	240		
丸座金 ワｯｼｬｰ(M20)			枚	16	8. 6	137. 6		
樹脂ｶﾌﾟｾﾙ AP-22L			本	128	2, 350	300, 800		
合計						1, 762, 761. 92		
単価						220, 400	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 21号	消波ブロック据付	8t	単位	個	単位数量	1	単価	29,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック据付(1スイング)		据付(乱積),海上,8t/個,無し,標準,起重機船(非航旋回),鋼D 150t吊,鋼D 700PS型,玉掛・玉外のどちらか水	個	1	29,038.7	29,038.7		
合計						29,038.7		
単価						29,040	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 22号	回航 (徳島港)	クラフ 浚渫船 2.5m3	単位	回	単位数量	1	単価	628,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		52湊,クラフ 浚渫船(普通地盤用),アンカー式,鋼D 2.5m3,標準,鋼D 500PS型,無し,有り,0日,有り,0円,無し,有り	回	1	628,625	628,625		
合計						628,625		
単価						628,700	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 23号	回航 (橘港)	クレーン付台船 45～50t	単位	回	単位数量	1	単価	388, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		43湊, クレーン付台船, 45～50t吊, 標準, 鋼D 450PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 有り, 自動計算, 10%, 無し, 無し,	回	1	388, 536	388, 536		
合計						388, 536		
単価						388, 600	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 24号	回航 (徳島港)	起重機船 150t吊	単位	回	単位数量	1	単価	904, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		52湊, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 標準, 鋼D 600PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 無し, 有り, 自動計算, 1	回	1	904, 814	904, 814		
合計						904, 814		
単価						904, 900	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 25号	回航 (和歌山下津港)	起重機船 250t吊	単位	回	単位数量	1	単価	1, 323, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		49湊, 起重機船(非航旋回), 鋼D 250t吊, 標準, 鋼D 1000PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 無し, 有り, 自動計算, 1	回	1	1, 322, 166	1, 322, 166		
合計						1, 322, 166		
単価						1, 323, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 26号	建設機械器具等運搬	80t吊	単位	台	単位数量	1	単価	1, 144, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
分解組立運搬		クローラークレーン系, 80t吊以下(クラムシェル平積2m3以下含), 標準, ラフテレンスクレーン, 油圧伸縮ジブ型(排対型)25t吊	式	1		1, 143, 294		
合計						1, 143, 294		
単価						1, 144, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 27号	安全対策	安全監視船70PS 2名乗船	単位	日	単位数量	1	単価	97, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	14	100	1, 400		
高級船員			人	1. 2	41, 310	49, 572		
普通船員			人	1. 2	31, 520	37, 824		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件: 運転日当り損料	日	1	3, 210	3, 210		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件: 供用日当り損料	日	1. 65	3, 360	5, 544		
合計						97, 550		
単価						97, 550	円／日	